
Stadler Form Roger Dual Filter H14 
SK Duálny filter pre čističku vzduchu 
CZ Duální filtr pro čističku vzduchu 

 
 

Je príslušenstvom pre: ČisAčky vzduchu: Roger, Roger Big 
 
Krátka popiska na produktovej stránke: Krátký popisek na produktové stránce: 

SK CZ 
• Duálny filter je kombináciou HEPA H14 filtra a ak>vneho uhlíkového filtra 
• HEPA H14 zachy> mimoriadne jemné časGce ako sú vírusy, baktérie, jemný prach 

a peľ 
• Uhlíkový filter odstráni nepríjemné pachy, škodlivé plyny a prchavé látky 
• Životnosť filtra je 8 až 12 mesiacov v závislosG od znečistenia ovzdušia 
• Balenie obsahuje 1 duálny filter Dual Filter™ H14 pre čisGčky vzduchu Roger a 

Roger Big 

• Duální filtr je kombinací HEPA H14 filtru a akGvního uhlíkového filtru 
• HEPA H14 zachy> mimořádně jemné čásGce jako jsou viry, bakterie, jemný prach 

a pyl 
• Uhlíkový filtr odstraní nepříjemné pachy, škodlivé plyny a těkavé látky 
• Životnost filtru je 8 až 12 měsíců v závislosG na znečištění ovzduší 
• Balení obsahuje 1 duální filtr Dual Filter™ H14 pro čisGčky vzduchu Roger a Roger 

Big 
 
Technické parametre: Technické parametry: 

SK CZ 
Životnosť 8 - 12 mesiacov Životnost 8 - 12 měsíců 
Rozmery (š x v x h) 337 x 360 x 42 mm Rozměry (š x v x h) 337 x 360 x 42 mm 
Hmotnosť 0,63 kg Hmotnost 0,63 kg 

 
Obsah balenia: Obsah balení: 

SK CZ 
• 1 duálny filter Roger Dual Filter™ H14 • 1 duální filtr Roger Dual Filter™ H14 

 
 
 

 SK CZ 

 

Patentovaný Dual Filter s HEPA H14 
Patentovaný Dual Filter je srdcom čisGčky Roger a Roger Big. Duálny 
filter je kombináciou HEPA H14 filtra a ak>vneho uhlíkového filtra. 
Filter HEPA H14 má oproG filtru H12 väčšiu hustotu a je účinnejší. 
Vďaka tomu zachy> až 99,995 % všetkých čas>c od veľkosG 0,1 
mikrometra. 

Patentovaný Dual Filtr s HEPA H14 
Patentovaný Dual Filter je srdcem čisGčky Roger a Roger Big. Duální 
filtr je kombinací HEPA H14 filtru a akGvního uhlíkového filtru. Filtr 
HEPA H14 má oproG filtru H12 větší hustotu a je účinnější. Díky tomu 
zachy> až 99,995 % všech čásGc od velikosG 0,1 mikrometru. 



 

HEPA H14 zachyP alergény i vírusy 
HEPA H14 časť duálneho filtra pomáha udržiavať čistý a zdravý vzduch 
vo vašom dome a byte. Zachy> mimoriadne jemné časGce ako sú 
nebezpečné vírusy, baktérie, znečisťujúce látky, jemný prach a peľ. 

HEPA H14 zachyP alergeny i viry 
HEPA H14 část duálního filtru pomáhá udržovat čistý a zdravý vzduch 
ve vašem domě a bytě. Zachy> mimořádně jemné čásGce jako jsou 
nebezpečné viry, bakterie, znečišťující látky, jemný prach a pyl. 

 

Uhlíková časť filtra sa postará o škodlivé výpary 
Uhlíková časť filtra odstráni nepríjemné pachy (výpary z varenia, 
cigaretový dym), škodlivé plyny (výfukové plyny áut) a prchavé látky 
(výpary z chemických čisGacich prostriedkov používaných v 
domácnosG). 

Uhlíková část filtru se postará o škodlivé výpary 
Uhlíková část filtru odstraní nepříjemné pachy (výpary z vaření, 
cigaretový kouř), škodlivé plyny (výfukové plyny aut) a těkavé látky 
(výpary z chemických čis>cích prostředků používaných v domácnosG). 

 

Filtruje zo vzduchu aj koronavírus 
Výsledky testov v nezávislých európskych laboratóriách dokázali, že 
čisGčka vzduchu Roger Big s filtrom Dual Filter H14 odstráni zo vzduchu 
až 99,9 % (Roger až 99,3 %) živých vírusov SARS-CoV-2*, ktoré 
spôsobujú ochorenie COVID-19. 

Filtruje ze vzduchu i koronavirus 
Výsledky testů v nezávislých evropských laboratořích prokázaly, že 
čisGčka vzduchu Roger Big s filtrem Dual Filter H14 odstraní ze vzduchu 
až 99,9 % (Roger až 99,3 %) živých virů SARS-CoV-2*, které způsobují 
onemocnění COVID-19. 

 

Filtruje až 99,9 % vírusov chrípky A 
Nezávislý test AIRMID potvrdil, že čisGčka vzduchu Roger a Roger Big s 
filtrom Roger Dual Filter H14 filtruje až 99,9 % všetkých vírusov chrípky 
A zo vzduchu za 60 minút.** S čisGčkou vzduchu proG vírusom tak 
ostáva ovzdušie vo vašom dome i kancelárii čisté a zdravé. 

Filtruje až 99,9 % virů chřipky A 
Nezávislý test AIRMID potvrdil, že čisGčka vzduchu Roger a Roger Big s 
filtrem Roger Dual Filter H14 filtruje až 99,9 % všech virů chřipky A ze 
vzduchu za 60 minut.** S čisGčkou vzduchu proG virům tak zůstává 
ovzduší ve vašem domě i kanceláři čisté a zdravé. 

 

ČisAč vzduchu myslí na všetko 
Vďaka inteligentnému časovaču filtra HEPA RESET vás Roger aj Roger 
Big upozornia, keď je potrebné Dual Filter vymeniť. Odporúčame ho 
meniť v intervale 8 až 12 mesiacov, a to v závislosG od znečistenia 
ovzdušia. 

ČisAč vzduchu myslí na všechno 
Díky inteligentnímu časovači filtru HEPA RESET vás Roger i Roger Big 
upozorní, když je třeba Dual Filter vyměnit. Doporučujeme jej měnit v 
intervalu 8 až 12 měsíců, a to v závislosG na znečištění ovzduší. 

 * Redukcia vírusov bola preukázaná v nezávislom britskom laboratóriu 
Airmid. Čis<čky vzduchu sa testovali 60 minút v testovacej komore s 

* Redukce virů byla prokázána v nezávislé britské laboratoři Airmid. 
Čis<čky vzduchu byly testovány 60 minut v testovací komoře o objemu 



objemom 28,5 m3. Vírus MS2, ktorý bol použitý v teste zaraďujeme 
medzi RNA vírusy, t.j. vírusy podobné SARS-CoV-2. Vďaka svojim 
aerosólovým vlastnos<am, životaschopnos< a odolnos< voči 
dezinfekcii sa vírus MS2 používa pri testoch na čistenie vzduchu ako 
náhrada za vírusy podobných rozmerov. S priemerom približne 25 nm 
je vírus MS2 viac ako 4-krát menší v porovnaní s vírusom SARS-CoV-2, 
ktorý má priemer 120 nm. Pretože bol poskytnutý dôkaz o redukcii 
menších vírusov MS2, je možné dospieť k záveru, že aj väčšie vírusy 
SARS-CoV-2 budú redukované minimálne v rovnakom rozsahu. 
** Do skupiny A zaraďujeme španielsku chrípku (H1N1), H1N2, ázijskú 
chrípku (H2N2) a hongkonskú chrípku (H3N2). Testované v testovacej 
komore s objemom 28 m3. 

28,5 m3. Virus MS2, který byl použit v testu řadíme mezi RNA viry, t.j. 
viry podobné SARS-CoV-2. Díky svým aerosolovým vlastnostem, 
životaschopnos< a odolnos< vůči dezinfekci se virus MS2 používá při 
testech na čištění vzduchu jako náhrada za viry podobných rozměrů. S 
průměrem přibližně 25 nm je virus MS2 více než 4krát menší ve 
srovnání s virem SARS-CoV-2, který má průměr 120 nm. Protože byl 
poskytnut důkaz o redukci menších virů MS2, lze dospět k závěru, že i 
větší viry SARS-CoV-2 budou redukovány minimálně ve stejném 
rozsahu. 
** Do skupiny A zařazujeme španělskou chřipku (H1N1), H1N2, 
asijskou chřipku (H2N2) a hongkongskou chřipku (H3N2). Testováno v 
testovací komoře o objemu 28 m3. 

 


